Совет депутатов муниципального образования –Токаревское  сельское поселение
Касимовского муниципального района

Рязанской области
(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

«_07_» _июня_ 2018г.                                                                                       № _163_

  с. Токарево
О внесении дополнений в Решение Совета депутатов Токаревского сельского поселения «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования - Токаревское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области» в новой редакции»  № 120 от 14.03.2017г.
 В соответствии  с Федеральным законом  от 28.12.2017 № 436-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового  Кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"    Совет депутатов Токаревского сельского поселения

  РЕШИЛ:

1. Внести дополнение в Решение Совета депутатов Токаревского сельского поселения «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования - Токаревское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области» в новой редакции» №  120 от 14.03.2017г.,  а именно:  абзац первый пункта 4 изложит в новой редакции следующего содержания:

" Установить, что для физических лиц, имеющих земельные участки на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненно наследуемого владения, являющиеся объектом налогообложения на территории муниципального образования – Токаревское сельское поселение налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, для следующих категорий налогоплательщиков:"
дополнить  пункт 4  подпунктом 4.1. следующего содержания:
    "4.1. Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 4 настоящей статьи (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном земельном участке, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет, представлять уточненное уведомление с изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом периоде применяется налоговый вычет.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с
максимальной исчисленной суммой налога. Форма уведомления утверждается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов."
и дополнить пункт 11 подпунктом 11.1 следующего содержания:
          "11.1 Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

  2. Решение № 162 от 18.05.2018г. "О внесении дополнений в Решение "О земельном налоге" № 57 от 12.11.2015г." признать утратившим силу

  3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене».

 4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующего налогу.
Глава муниципального образования,

Председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Токаревское сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                                                В.И. Симуков